МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МОГАРИФ

ИДАРЭСЕ’" МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре
423330

__________ Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@,tatar.ru_________

ПРИКАЗ БОЕРЫК

10.12.2021г. № 1252

О проведении родительского
контроля и мониторинга за
организацией горячего питания
детей в ОО АМР

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 -ФЗ « О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности
пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 №
273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в части
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения
качества пищевых продуктов», методическими рекомендациями «
Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» (МР 2.4.0180-20), утвержденными
Главным государственным врачом Российской Федерации Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания
обучающихся, пропаганды основ здорового питания в общеобразовательных
организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю начальника по ВР Зариповой З.Р., руководителям ОО:
1.1. В срок до 25.12.2021 года организовать и провести родительский
контроль за организацией горячего питания детей 1-4 классов в ОО АМР в
соответствии с методическими рекомендациями ( МР 2.4.0180-20).

1.2. В срок до 25.12.2021 провести анкетирование обучающихся и родителей
1-4 классов в соответствии с методическими рекомендациями ( МР 2.4 0180-
20);

1.3. В срок до 28.12. 2021 года предоставить начальнику Управления
образования Азнакаевского муниципального района обобщенный анализ
проведения анкетирования обучающихся и родителей, а также результаты
родительского контроля по форме отчетности в соответствии с
методическими рекомендациями ( МР 2.4.0180-20).

1.1. Результаты анкетирования, а также результаты родительского контроля
по организации горячего питания опубликовать на официальном сайте школ
в срок до 29.12.2021 года.

1.2. Обсудить итоги анкетирования и результатов родительского контроля за
организацией горячего питания детей на совещании директоров школ при
начальнике Управления образования Азнакаевского муниципального
района.
2. Контроль за :риказа возложить на
заместителя началь

С приказом ознако!\

Началы З.С.Гилязова